
Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района 

 

ПРИКАЗ 
 

 

01.09.2022  №543-0 
с.п. Куть – Ях 

 

 

О  переходе на обучение по  обновленным федеральным государственным 

образовательным стандартам начального общего и основного общего образования  

в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

 

 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», 

заявлений (согласий) родителей (законных представителей) обучающихся 1-9 

классов,  в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов (ФГОС) начального общего  и основного общего 

образования, , п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Перевести учащихся 1-9 классов на обучение по федеральным 

государственным образовательным стандартам начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 и № 287  с 01.09.2022 года.  

2. Обеспечить условия по введению ФГОС-2021 начального общего и 

основного общего образования с 01.09.2022 года. 

3. Утвердить «дорожную карту»  мероприятий НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

по обеспечению введения федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287 (приложение 1.).  

4. Создать рабочую группу по введению в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 и №287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы - заместитель директора по учебно – 

воспитательной работе, учитель Сивоченко О.Г. 



Заместитель руководителя рабочей группы - Иванова Н.И., заместитель 

директора по ВР. 

Члены Группы: 

- Климович В.В., заместитель директора; 

- Махрина Г.Н., методист, руководитель ШМО учителей предметов 

естественно – научного цикла; 

- Скороходова М.Ф., учитель начальных классов, руководитель ШМО 

учителей начальных классов; 

- Ватолина О.И., учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

учителей предметов гуманитарного цикла; 

- Скворцова Н.С., педагог-психолог; 

- Рыбина Л.В., заведующий отделом по оздоровительному направлению. 

2. Рабочей  группе: 

- обеспечить введение в НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 и № 287, для 1-9 классов; 

- отслеживать разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 и № 287, и учитывать их в работе. 

3. Включить во внутреннюю систему оценки качества образования 

мероприятия по контролю за введением обновленных ФГОС 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  Е.В. Бабушкина    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


